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Znane są otwieracze puszek, ułożysko-
wane obrotowo na skrawku blachy w
kształcie litery U, który na obydwu koń¬
cach spojony lub przylutowany jest do
puszki. Dzięki temu, tego rodzaju otwiera¬
cze do puszek złożone są z trzech części, a
mianowicie z właściwego otwieracza, z nitu
i podpórki w kształcie litery L . Przed spa¬
waniem lub lutowaniem winny te trzy czę¬
ści być znitowane, a otwieracz puszki—u-
stawióny prostokątnie do podpórki, aby u-
czynić dostępnemi miejsca spojenia.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest otwieracz przymocowany do puszki
zapomocą spojonego w jednym punkcie
pustego sztyftu, około którego obraca się
otwieracz.

Na rysunku przedstawiony jest jeden
przykład wykonania przedmiotu wynalaz¬
ku, a mianowicie w przekroju prostopa¬
dłym do osi puszki.

W otwieracz a, który widziany zgóry
ma kształt drążka, w przekroju zaś —
kształt dowolny, wstawiony jest pusty
sztyft b w ten sposób, że otwieracz może
się około niego swobodnie obracać. Sztyft
ten zostaje następnie spojony do środ¬
ka ścianki puszki c w jednym punkcie,
mianowicie najkorzystniej zapomocą zna¬
nego elektrycznego przyrządu do spawa¬
nia, Celem zapewnienia dokładnego przy-
pojenia otwieracza w pożądanem miejscu,
wskazanem jest wytłoczenie w przedniej
ściance puszki zagłębienia d, w które przed



spawaniem wstawia się główkę sztyftu 6,
przez co ułatwionem jest dokładne wsta¬
wienie i równocześnie uniemożliwionem

ijeS^ jakiekolwiek* przesunięcie podczas
spawania. *Wobec tego otwieracz, według
wynalazku, składa się tylko z dwóch czę¬
ści, właściwego otwieracza a i sztyftu 6.

racz (aj, spojony jest bezpośrednio z pu¬
szką (ej, przyczem korzystnem jest to spo¬
jenie w jednym punkcie.

2. Otwieracz puszki według zastrz. lf
znamienny tern, że w ściance (c) puszki
wytłoczone jest zagłębienie (d) dla sztyftu
(b).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Otwieracz puszki, znamienny tem, że
sztyft (b), około którego obraca się otwie-

B ohum ii Polak.
Zastępca: Inż. A. Wolfowicz.

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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